INDICAÇÃO Nº 025/2023
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

                               Senhor Presidente
		  De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal no sentido de implantar a Guarda Municipal em nosso Município.
	         J U S T I F I C A T I VA
		Acolhendo sugestões de amigos é que solicito a implantação da Guarda Municipal em Nova Xavantina sendo que essa Guarda Municipal seria composta por Agentes que atuam na segurança publica e teria a função de proteger os bens, serviços e instalações do Município, prevenindo a ocorrência de atos ilícitos, danos, vandalismo e ainda dando suporte ao transito, a Policia Militar, perturbação do sossego, disparos de alarmes entre outros, sendo assim garantindo condições necessárias para que a população possa usufruir das áreas de lazer com mais segurança. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2023.

                                    ADRIANO LAURINDO DA SILVA
		                        Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Anilton Silva de Moura     Elias B. de Souza
        Vereador 	               Vereador              Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho)     Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)
     Vereador                        Vereador                 Vereador

Jose A. da Silva (Nego)      Carlos A. Cunha Resende    Sebastião N. de Oliveira(Curica)
[bookmark: _GoBack]       Vereador                      Vereador                     Vereador

                            Jubio C. M. de Moraes (Jubinha) - Vereador